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 مجادله  –سورۀ پنجاه و هشتم 
 آیه دارد. 22این سوره در مدینه نازل شده و 

 
 به نام خداوند بخشندۀ مهربان 

کرد، و از او به خدا  به یقین خدا سخن آن زن را، که با تو دربارۀ شوهرش مجادله می      
شنود که او شنوای داناست! کسانی از شما  های شما را می شکایت داشت، شنید. و خدا گفته 

 آنها مادرانشان نیستند. مادرانشان آنهائی هستند که )بدانند که( کنند که با زنانشان ظهار می
گویند، و همانا خدا بخشایندۀ آمرزگار  اند، و آنها سخن ناپسند و دروغ میآنها را زائیده

سپس از گفتۀ خود برگردند باید پیش از آن که با    1است! و کسانی که با زنانشان ظهار کنند
شود و خدا بدانچه  ای را آزاد کنند. این پندی است که به شما داده میهم تماس بگیرند بنده 

آزاد کردن نیابد باید قبل از تماس دو ماه پیاپی   ای را براینید آگاه است! و هر که بنده کمی
این برای آن است که به خدا و   د و هر که نتواند شصت مسکین را طعام بدهد.روزه بگیر

پیامبرش ایمان بیاورد و این احکام و حدود الهی است و بر کافران عذاب دردناکی باشد!  
و پیامبرش به مخالفت برخیزند خوار و سرنگون شوند چنان که گذشتگانشان    آنان که با خدا

سرنگون گشتند. و همانا ما آیات روشنی نازل کردیم و بر کافران عذاب ذلت و خواری 
اند آگاه سازد و خدا آنگیزد آنان را به کارهائی که کرده باشد! روزی که خدا همه را برمی 

اند و خدا بر همه چیز گواه است!  خودشان فراموش کرده شمارد در حالی کهآنها را برمی
(1 – 6 ) 

ها و زمین است خدا بر آنها آگاه است؟ هیچ رازی بین  دانی هر چه در آسمان آیا نمی     
سه نفری نباشد مگر آن که خدا چهارمین آنها باشد و پنج نفری نباشد که خدا ششمین آنها  

این که او با آنها باشد هر کجا که باشند. آنگاه روز   باشد. نه کمتر از این و نه بیشتر جز
اند با خبر گرداند زیرا خدا به همۀ امور داناست! آیا ندیدی  قیامت آنها را بدان چه کرده 

آنهائی را که از در گوشی سخن گفتن بازداشته شدند باز بدان چه از آن منع شده بودند روی  
افرمانی پیامبر نجوی کردند؟ آنها هنگامی که پیش  آوردند و با یکدیگر به گناه و دشمنی و ن

هایشان گویند  تو آیند تو را تحیّت گویند بدان چه خدا تو را  به آن تحیّت نگفته. و در دل
ان در خواهند آمد، بر آنها  دکند؟ دوزخ، که بگوئیم عذاب نمی چرا خدا ما را بدان چه می

اید وقتی با هم نجوی  نی که ایمان آوردهبس است و آن چه بد جایگاه بازگشت است! ای کسا
کنید و به گناه و دشمنی و نافرمانی رسول نجوی مکنید بلکه به نیکوکاری و تقوی نجوی  می

گمان نجوی از کارهای  کنید و از خدائی که به سوی او برانگیخته خواهید شد بترسید! بی 
دا هیچ زیانی بر آنها نرساند  به اجازۀ خ  شیطان است تا مؤمنان را اندوهگین سازد. اما جز  

اید وقتی در مجالس به شما  و مؤمنان باید بر خدا توکل نمایند! ای کسانی که ایمان آورده
جا باز کنید پس جا باز کنید که خدا شما را جای گشایش دهد. و    )برای همدیگر(گفته شود که  

اگر بگویند برخیزید، برخیزید. خدا کسانی از شما را که ایمان دارند بلندمرتبه گرداند و بر  
 ( 11 – 7)هاست و خدا بدان چه می کنید آگاه است! اند مرتبت آنهائی که دانش یافته 

نگامی که بخواهید با پیامبر راز بگوئید پیش از آن اید های کسانی که ایمان آورده     
 گمان و اگر چیزی نیافتید بی  2تر استای بدهید که این کار برای شما بهتر و پاکیزهقهدص
 سورۀ مبارکۀ احزاب توجه فرمائید. 4در این باره به زیرنویس آیۀ . 1
گرفتند. این دستور که صذقه بدهید  آمدند و وقت پیامبر را به مدت دراز برای رازگوئی می. ثروتمندان می2

 باشد.موجب شد که آنها وقت رسول را نگیرند و برای دیگران هم وقتی باقی 



قرآن مجیدآیات کتابی با مفاهیم ظاهر  بابا صفری  

260 
 

ها بدهید؟ حال که نکردید  ها صدقهت! آیا ترسیدید پیش از راز گفتن سخدا آمرزگار مهربان ا
رید و زکات بدهید و خدا و پیامبرش را اطاعت  و خدا توبۀ شما را پذیرفت پس نماز به پا دا

 (13 – 12)کنید آگاه است!  کنید و خدا بدان چه می 
د! آنها  نخشم گرفته است، دوستی گرفت  ان آیا ندیدی کسانی را که با قومی، که خدا بر آن     

ی  خورند، خدا بر آنان عذاب سختنه از شمایند و نه از آن قوم، و دانسته به دروغ سوگند می
تا مردم  سوگند خود را سپر قرار دادند کنند بد است!است زیرا کارهائی که میآماده کرده

باری بر آنهاست! هرگز مال و اولادشان در قبال  را از راه خدا بازداشتند پس عذاب مذلت 
عذاب خدا کاری بر آنان نخواهد کرد. آنها اهل دوزخند و در آن جاودان بمانند! آن روز  

خورند و  که خدا همگی آنها را برانگیزد بر او سوگند خورند. چنان که بر شما سوگند می 
گویانند! شیطان بر آنها چیره شده و یاد    رند که بر چیزی هستند بدانید که آنها دروغگمان ب

خدا را از خاطر آنها برده است. آنها پیروان شیطانند. بدانید که پیروان و حزب شیطان  
ترین مردمانند!  با خدا و رسولش به مخالفت برخیزند در شمار زبون  زیانکارانند! آنان که 

 )ایهمتاست! است که من و پیامبرانم پیروز شویم زیرا خدا توانای بی رمودهخدا مقرر ف

گروهی را که به خدا و روز قیامت ایمان آورده باشند هرگز نبینی که مخالفان خدا  رسول!( 
  یا و پیامبرش را دوست خود بگیرند اگر چه آنها پدران یا فرزندان یا برادران 

ر دل آنها نور ایمان را رقم زده و با روحی از جانب  خدا د )زیرا(خویشاوندانشان باشند 
هائی که در زیر درختان آنها نهرها روان  خویش تأییدشان کرده است. آنان را در بوستان 

است درآورد که در آن جاویدان بمانند. خدا از آنها خشنود و آنها از خدا راضی باشند. اینان  
 ( 22 – 14)ستگارانند! پیروان و حزب خدایند و بدانید که حزب خدا ر


